
    Te vamos a enseñar unos trucos
para que seas un experto con el reloj
de agujas.

actiludis.com
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M. de la Rosa Sán
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Para saber cuántos
son los minutos que ha
recorrido el minutero.

Multiplica el número del
reloj por cinco
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Para la segunda mitad
del reloj, dale la vuelta

a la primera mitad y cambia
"y" por "menos"

 
9

12

3

6

2

1

4

5

11

10

8

7

y cuartomenos cuarto

Mira el ejemplo
en mi bigote

Adolfo Victorián Cano
CEIP "Reina de la Paz" San Fernando, Cádiz.
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